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[Knud Lind] 
til opbevaring i protokol samt påklistre etiket 
på dåsen med ejers og sælgers navn?« 

Begrundelse 

Det er klart, at man skal være opmærksom 
på miljøforurening -  giftfare og giftudslip -  
men man kan også skyde gråspurve med ka- 
noner til skade for den lille erhvervsdriven- 
de. 

Besvarelse (3/5 83): 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for miljøsty- 

relsen, som har oplyst følgende, hvortil jeg 
kan henvise: 

»Ifølge lov nr. 212 af 23. maj 1979 om 
kemiske stoffer og produkter, § 24, må kemi- 
ske stoffer og produkter, der er klassificerede 
som giftige, kun sælges en detail af forhand- 
lere, der af miljøministeren på nærmere fast- 
satte vilkår har fået tilladelse hertil. I praksis 
meddeles tilladelse af kemikaliekontrollen. 

Det er et grundlæggende synspunkt i ke- 
mikalielovgivningen, at giftige stoffer og pro- 
dukter som hovedregel ikke må sælges til 
private forbrugere. 

Det er dog muligt at købe og sælge gifte 
til strengt nødvendige formål. Dette kan nor- 
malt kun ske ved aflevering af en af politiet 
påtegnet rekvisition og under overholdelse af 
visse regler, hvorved såvel køber som sælger 
bliver opmærksomme på, at det drejer sig 
om gifte. 

Disse regler er udmøntet i en af miljømini- 
steriet udstedt bekendtgørelse, hvori det som 
en særlig lempelse af de almindelige regler 
om salg af gifte er fastsat, at giftige, færdig- 
fremstillede skibsbundfarver kan sælges uden 
rekvisition. Forhandleren skal imidlertid også 
ved salg af giftige skibsbundfarver føre en 
fortegnelse eller et kartotek med oplysning 
om modtagerens navn, stilling og adresse, 
giftens betegnelse, mængde og anvendelse 
samt dato for salget. 

Endelig skal emballagen forinden udleve- 
ring til køber påføres en advarselspåskrift, 
der bl.a. skal indeholde købers navn, udleve- 
ringssted og udleveringsdato. 

Disse regler har til formål at forebygge 
sundheds- og miljøskader ved at opstille ri- 
melige og i videst muligt omfang kontroller- 
bare sikkerhedsregler for salg og køb af gifti- 

ge kemiske stoffer og produkter. Det skal 
understreges, at disse regler ikke, som det 
antydes i spørgsmålet, gælder for ethvert salg 
af skibsbundmaling, men kun for produkter 
klassificerede som gifte.« 

Jeg kan desuden nævne, at tilsyns- og 
kontrolfunktionen på dette område er ved at 
blive gennemgået af en arbejdsgruppe i 
miljøstyrelsen. Denne gruppe vil bl.a. vurde- 
re, om ovennævnte regler fortsat er hensigts- 
mæssige. Men jeg vil tilføje, at jeg anser det 
for vigtigt, at salg af kemiske stoffer og pro- 
dukter til private forbrugere sker under iagt- 
tagelse af en meget høj grad af sikkerhed. 

Spm. nr. S 1080 

Til undervisningsministeren (22/4 83) af: 

Riishøj (SF): 
»Agter ministeren at stramme møde- og 

afleveringspligten i gymnasiet og HF og i 
bekræftende fald i hvilken form?« 

Begrundelse 

Møde- og afleveringspligtens udformning 
er af naturlige grunde af stor betydning for 
gymnasiets hverdag. Det er blevet hævdet, at 
ministeren agter at stramme møde- og afleve- 
ringspligten. Gennem spørgsmålet ønskes 
oplyst, om ministeren har sådanne planer, og 
i bekræftende fald i hvilken form. 

Besvarelse (2/5 83): 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
I efteråret 1981 foregik der en debat om 

mødepligtsreglerne i gymnasiet. Bl.a. blev der 
rejst krav om, at der skete en sådan præcise- 
ring af reglerne, at der ikke kunne være tvivl 
om, at der er mødepligt til alle gymnasiets 
fag. 

Ministeriet har på denne baggrund udar- 
bejdet forslag til ændring af undervisningsbe- 
kendtgørelsen (bekendtgørelse nr. 312 af 12. 
juni 1981) og eksamensbekendtgørelsen (be- 
kendtgørelse nr. 171 af 12. marts 1973 med 
senere ændringer). Disse forslag er for tiden 
til høring. 

Det væsentlige i de to forslag er, at det i 
undervisningsbekendtgørelsen fastslås, at der 
er pligt til at følge undervisningen i alle gym- 
nasiets fag, herunder til at aflevere skriftlige 
arbejder, og at det i eksamensbekendtgørel- 


